
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°112 1FORTALEZA, 16 DE JUNHO DE 2023 

FSC 

MISTO 
Papel produzido 
• parte da 

retporvéveel 

FSC C128031 

• 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA -AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2023-PE -A 
Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através das diversas Secretarias Municipais, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico N° 021/2023-PE, cujo Objeto é o Registro de Preço para Contratação de serviços gráficos, para atender as diversas Secretarias 
Municipais de Itarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas, de 19 a 28 de Junho de 2023; Abertura das Propostas: 29 de 
Junho de 2023, às 09h30min; Fase de Disputa de Lances: 29 de Junho de 2023, às 11h. O referido Edital poderá ser adquirido nos Endereços Eletrônicos: 
www.licitacoes-e.com.br, www.tce.ce.gov.br\licitacoes e www.itarema.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88) 3667.1133 e E-mail: licitacao®itarema. 
ce.gov.br. Itarema-CE, 16 de Junho de 2023. Inez Helena Braga - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS N°06.06.01/2023. Pelo presente aviso cem cumprimento às Leis n°. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decreto 
n°. 10.024/19, a Pregoeira Oficial do Município de Capistrano comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n°. 06.06.01/2023, cujo objeto 
é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AS FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICfP 
Número Identificador no Banco: 1005594. Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio www.licla • -e. o b 
às 10hs (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido atr 
Pregoeira na Comissão de Licitação na Praça Major José Estelita de Aguiar, s/n°, Centro, Paço Municipal, CEP.: 
já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e alter 
Silva - Pregoeira Oficial do Município de Capistrano, Ccará. 

• A PRESTAÇÃO 
fitliP O, CEARÁ. 

das pro 9/06/2023 
o sítio referido aci 'unto ao 

-000. Os interessados l desde 
s supervenientes. Aline Bkn ira da 

tu ,i. 02 
O 

2 
*** *** **• O. . g: 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CARIRÉ - EXTRATO DO INSTRUMENTO C NTRATU *5102330.0360 DP - 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2023.30.03.01-DP - OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de enresa e- , .%. lizada na execução • ..,„*. jeto de 
remodelagem e reestruturação da Câmara Municipal de Cariré-CE. CRÉDITO PELO QUAL CORRERAO AS ; ." SAS: As despe ; • orrentes 
desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município de Cariré,. .,:.4;44 • • • ' 4 a Dotação 
Orçamentária 01.01.01.031.0101.2.001 -Funcionamento do Legislativo e Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 - Outros Se . • • . dica. VALOR 
TOTAL DA PRESENTE CONTRATAÇÃO: R$ 90.067,39 (Noventa Mil, Sessenta e Sete Reais e Trinta e Nove Centavos). 0 DE VIGÊNCIA: 
90 (Noventa) dias. ASSINA PELA CONTRATANTE: Virgina Souza Aguiar - Ordenador de Espesas da Câmara Municipal de Cariré. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Vinícius Lopes Bertoldo Timbó - OPUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI - ME. Cariré-CE, 15 de Junho de 2023. Antonia 
Aguiar Portela - Agente de Contratação. 

• 

axo 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N° 008/2023/SME-TP -A 
Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 03 de Julho de 2023, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços 
N° 008/2023/SME-TP, cujo Objeto é a Contratação de empresa para execução de projeto de reforma da Escola E.E.I.F. Tenente Avelino Gomes, na 
localidade de Anil no Município de Cariré, conforme orçamento em Anexo ao Edital. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no 
horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.carire.ce.gov.br/. Informações pelo 
Fone: (88) 3646.1133, ou no endereço à Praça Elisio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 15 de Junho de 2023. Arnóbio de Azevedo Pereira - Presidente 
da CPL. 

*4* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023/5MS-
PE - O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cariré, toma público para conhecimento dos interessados, que se encontra Aberta, para Cadastramento de 
Propostas de Preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 28 de Junho de 2023, às 09h15m1n (Horário de Brasília), 
em Plataforma Digital conforme especificado no Edital N° 005/2023/SMS-PE, com o seguinte Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para 
a realização de serviços de confecção de próteses dentárias no laboratório de próteses dentárias do Município de Cariré, no âmbito do Programa 
Brasil Sorridente, junto à Secretaria de Saúde do Município de CarirECE, conforme especificações no Edital. O qual encontra-se na íntegra na Sede da 
Comissão de Pregões, localizada à Praça Elisio Aguiar, N° 141, Centro, Cariré/CE, Fone: (88) 3646-1133, no horário de atendimento ao público de 08h às 
13h e também nos Sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.carire.ce.gov.bd. Cariré-CE, 15 de Junho de 2023. Arnóbio de Azevedo 
Pereira - Pregoeiro. 

*4* *4* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 231205.01-SRP-
DIV - A Prefeitura de Coreaú-CE, representada pela Secretaria de Educação, através de seu Ordenador de Despesas e Órgão Gerenciador do Registro de 
Preços, toma público que realizará às 09h, do dia 30 de Junho de 2023, no Endereço Eletrônico: https://bnccompras.com, cujo Objeto: Registro de Preços 
para Futuras e Eventuais Aquisições de peças para suprir às necessidades da frota das diversas Secretarias do Município de Coreaú-CE. O Edital 
e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: https://bnceompra.s.corn,  https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas e https:// 
www.coreau.ce.gov.br. Informações pelo E-mail: licitacaocoreau2021®gmail.com ou na Av. Dom José, N° 55, Centro, Coreaú-CE. Coreaú-CE, 15 de 
Junho de 2023. Francisco Douglas de Souza Farias - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação, Orgão Gerenciador do Registro de Preços. 

*4* *4* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 231205.02-SRP-
DIV - A Prefeitura de Coreaú-CE, representada pela Secretaria de Educação, através de seu Ordenador de Despesas e Órgão Gerenciador do Registro 
de Preços, toma público que realizará às 15h, do dia 30 de Junho de 2023, no Endereço Eletrônico: http://precodereferencia.m2atecno1ogia.com.br/,
cujo Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações de serviços mecânicos para suprir às necessidades da frota das diversas 
secretarias do Município de Coreaú-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: http://precodereferencia.m2atecnologia. 
com.br/, https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas e https://www.coreau.ce.gov.br. Informações pelo E-mail: 1icitacaocoreau2021®gmail. 
com ou na Av. Dom José, N° 55, Centro, Coreaú-CE. Coreaú-CE, 15 de Junho de 2023. Francisco Douglas de Souza Farias - Ordenador de Despesas 
da Secretaria de Educação, Órgão Gerenciador do Registro de Preços. 

*4* *4* *** 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ -AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N° 2405.01/2023-SRP 
-O Pregoeiro do Município de Acaraú-CE, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N° 2405.01/2023-SRP, 
cujo Objeto é o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa especializada para a intermediação na prestação de fornecimento 
de serviços de marcação de passagens aéreas, para viagens nacionais e internacionais, de ida, volta ou de ida e volta categoria econômica, e/ou, em 
casos excepcionais, em classe executiva, com serviços de reserva, emissão de bilhetes, marcação, remarcação e demais atividades pertinentes, para 
atender às necessidades do gabinete da Prefeita do Município de Acarati/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante 
dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 29 de Junho de 2023, às 08h55min (Horário de Brasília); Abertura das Propostas 
no dia 29 de Junho de 2023, a partir das 09h (Horário de Brasfiia) e a Fase da Disputa de Lances no dia 29 de Junho de 2023 a partir das 10h (Horário 
de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico: bttps://www.bbmnet.com.br, a partir da data desta publicação. Acaraú-CE, 
15 de Junho de 2023. Paulo Costa Santos - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 042/2023/PE - 
A Secretaria de Saúde do Município de Tamboril comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N°042/2023/ 
PE, cujo Objeto é a Aquisição de material metálico odontológico para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tamboril. 
Início de Cadastro das Propostas: 16 de Junho de 2023; Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 29 de Junho de 2023, às 09h (Horário de Brasília). 
O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, na sede da Prefeitura e nos Sites: 
https://municipios-licitacoes.tec.ce.gov.br/. Portal: www.blIcompras.com e Site municipal. Tamboril-CE, 15 de Junho de 2023. Cícera Erica Nascimento 
Santana - Secretária de Saúde. 


